СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 9 (476) февраль 2022 • 12+

Р Е Ш Е Н И Е от 02 декабря 2021 г. № 196-н П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 04 февраля 2022 г. № 235

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва
Семьдесят пятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «02» декабря  2021 г. г. Котлас № 196-н

О внесении изменений в Устав
городского округа Архангельской области «Котлас»

Статья 1
Внести в Устав городского округа Архангельской области «Котлас», утверждённый решением Собрания депутатов МО «Котлас»

от 15 декабря 2005 года № 148 («Двинская правда», 2005, № 248 (15110); 2008, № 206-207 (15815-15816); 2010, № 32 (16135); № 247
(16350); 2011, № 189 (16582); 2013, № 10 (16897); 2014, № 108 (17187); 2015, № 26 (17297); 2016, № 63 (17481); «Новый Котлас», 2020,
№ 41 (310), 2021, № 9 (376)) следующие изменения:

 1) в статье 29 часть 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«К депутату Собрания депутатов городского округа «Котлас», представившим недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений
является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение от должности в представительном органе муниципального образования Архангельской области с лишением

права занимать должности в данном органе до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной

основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования Архангельской области до прекращения

срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
2) в статье 33 часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«К главе городского округа «Котлас», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании

- газете «Новый Котлас» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 февраля 2022 г. № 235

г. КОТЛАС

Об установлении публичного сервитута в целях
эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства Линия воздушная 0,4 кВ Магазин №17 от ТП-СБУП

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4
статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 октября 2001 года
№  136-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодек-
са Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охран-
ных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»,
Правилами землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Ми-
нистерства строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года № 57-н, информацией,  опубликованной на офи-
циальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании- газете «Новый
Котлас» от 08 декабря 2021 года № 93, статьями 34, 37 Устава  городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить границы публичного сервитута и установить публичный сервитут, в отношении следующих земельных участков:
1.1) участок с кадастровым номером 29:24:010401:1, местоположение: обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Лимендское, площадью 90600 кв. м.;
1.2) участок с кадастровым номером 29:24:010401:2, местоположение: обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Лимендское, площадью 435 кв. м.;
1.3) участок с кадастровым номером 29:24:010401:40, местоположение: Архангельская область, г. Котлас, примерно в 120 метрах на

северо-восток от ориентира «здание склада», расположенного по адресу: Лимендское шоссе 10, корп. 13, площадью 104 кв. м.;
2. Определить обладателем публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети северо-Запад» (ПАО «Россети Северо-

Запад»), ИНН 7802312751, КПП 781001001, ОГРН 1047855175785, юридический адрес: г. Санкт - Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер А,
помещ. 16Н, дата регистрации: 23 декабря 2004 года Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт - Петербургу,
далее – обладатель публичного сервитута.

3. Цель установления публичного сервитута – эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства Линия воздушная 0,4
кВ Магазин №17 от ТП-СБУП.

4. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
5. В течение всего срока действия публичного сервитута использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них

объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций. Капитальный ремонт объектов
электросетевого хозяйства проводится с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендато-
ров) земельных участков один раз в двенадцать лет (продолжительность зависит от объема работ).

6. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные разделом IV пра-
вил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных
в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160.

7. Необходимость установления публичного сервитута обоснована:
7.1) Установление сервитута необходимо для эксплуатации существующего инженерного сооружения Линия воздушная 0,4 кВ Магазин

№17 от ТП-СБУП, используемого для организации электроснабжения населения г. Котлас. Линия воздушная 0,4 кВ Магазин №17 от ТП-
СБУП введена в эксплуатацию в 2014 году. Установление публичного сервитута не влечет невозможность использования или существен-
ное затруднение в использовании земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их
разрешенным использованием. ВЛ находится на балансе Котласского РЭС Архангельского филиала ПАО «Россети Северо-Запад». Акт о
приеме-передаче здания (сооружения) от 31.03.2014. Акт приемки законченного строительства объекта приемочной комиссией № 17/2014
от 31.03.2014;

8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и
размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

10. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить по-
становление в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного
сервитута.

И.о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 08.02.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 307
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 09.02.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02